
DECLARACIÓN DE CIRCUNSTANCIAS FISCALES PARTICULARES

DECLARACIÓ DE CIRCUMSTÀNCIES FISCALS PARTICULARS
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DECLARA QUE SÓN CERTES LES CIRCUMSTÀNCIES PERSONALS I LA SITUACIÓ FISCAL MANIFESTADA EN ELS APARTATS ANTERIORS, ALS EFECTES 
D’APLICACIÓ DE TIPUS DE RETENCIÓ A COMPTE DE L’IRPF ESTABLITS EN L’ART. 95 DEL REGLAMENT DE L’IMPOST.

DECLARA QUE SON CIERTAS LAS CIRCUNSTANCIAS PERSONALES Y LA SITUACIÓN FISCAL MANIFESTADA EN LOS APARTADOS ANTERIORES, A LOS 
EFECTOS DE APLICACIÓN DE TIPOS DE RETENCIÓN A CUENTA DEL IRPF ESTABLECIDOS EN EL ART. 95 DEL REGLAMENTO DEL IMPUESTO.

E

D
E

C
L

A
R

A
C

IÓ
D

E
C

L
A

R
A

C
IÓ

N

F
IR

M
A

DIA/DÍA MES ANY / AÑO

PROVÍNCIA/ PROVINCIA CP/C.P.FAX

LLETRA/LETRA

MUNICIPI /  MUNICIPIO 

NOM DE LA VIA PÚBLICA/NOMBRE DE LA VÍA PÚBLICAC. -PL. -AV./ CL. -PL. -AV. PTA.ESC. PIS/PISONÚM.

COGNOMS I NOM O RAÓ SOCIAL/ APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

TELÈFON/TELÉFONO
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Les dades de caràcter personal que conté l’imprés podran ser incloses en un fitxer per al seu tractament per este òrgan administratiu, com a titular responsable del fitxer, en l’ús de les 
funcions pròpies que té atribuïdes i en l’àmbit de les seues competències. Així mateix, se li informa de la possibilitat d’exercir els drets d’accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot això
de conformitat amb el que disposa la Llei Orgànica 15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter Personal (BOE núm. 298, de 14/12/99).
Los datos de carácter personal contenidos en este impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano administrativo, como titular responsable del mismo, en el 
uso de las funciones propias que tiene atribuidas y en el ámbito de sus competencias. Asimismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, 
cancelación y oposición, todo ello de conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal (BOE nº 298, de 14/12/99).

REGISTRE / REGISTRO

BAIXA / BAJAALTA
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PROVÍNCIA/ PROVINCIA CP/C.P.FAX

LLETRA/LETRA

MUNICIPI /  MUNICIPIO 

NOM DE LA VIA PÚBLICA/NOMBRE DE LA VÍA PÚBLICAC. -PL. -AV./ CL. -PL. -AV. PTA.ESC. PIS/PISONÚM.

COGNOMS I NOM O RAÓ SOCIAL/ APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

TELÈFON/TELÉFONO
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EXERCICIS D’APLICACIÓ / EJERCICIOS DE APLICACIÓN

MANIFESTA QUE NO HA EXERCIT CAP ACTIVITAT PROFESSIONAL EN L’ANY ANTERIOR A LA DATA D’INICI D’ESTA ACTIVITAT
MANIFIESTA QUE NO HA EJERCIDO ACTIVIDAD PROFESIONAL ALGUNA EN EL AÑO ANTERIOR A LA FECHA DE INICIO DE ESTA ACTIVIDAD

DATA D’ALTA / FECHA DE ALTA

DESCRIPCIÓ ACTIVITAT / DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

PROFESSIONALS EN  INICI D’ACTIVITAT (ART. 95.1 DEL REGLAMENT IRPF)
PROFESIONALES EN  INICIO DE ACTIVIDAD (ART. 95.1 DEL REGLAMENTO IRPF)

CLAU ACTIVITAT PROFESSIONAL / CLAVE ACTIVIDAD PROFESIONAL

C

MANIFESTA QUE DETERMINA EL RENDIMENT NET D’ESTA ACTIVITAT D’ACORD AMB EL MÈTODE D’ ESTIMACIÓ DIRECTA EN LA MODALITAT DE :

MANIFIESTA QUE DETERMINA EL RENDIMIENTO NETO DE ESTA ACTIVIDAD CON ARREGLO AL MÉTODO DE ESTIMACIÓN DIRECTA EN LA MODALIDAD DE :

DESCRIPCIÓ ACTIVITAT / DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

EXERCICI DE DETERMINADES ACTIVITATS ECONÒMIQUES EN ESTIMACIÓ DIRECTA  (ART. 95.6 DEL REGLAMENT IRPF)
EJERCICIO DE DETERMINADAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS EN ESTIMACIÓN DIRECTA (ART. 95.6 DEL REGLAMENTO IRPF)

CLAU IAE D’ACTIVITAT ECONÒMICA / CLAVE IAE DE ACTIVIDAD ECONÓMICA

D

NORMAL / NORMAL SIMPLIFICADA / SIMPLIFICADA

FIRMAT / FIRMADO
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CONSELLERIA D’HISENDA I ADMINISTRACIÓ PÚBLICA
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DECLARACIÓN DE CIRCUNSTANCIAS FISCALES PARTICULARES

DECLARACIÓ DE CIRCUMSTÀNCIES FISCALS PARTICULARS

DECLARA QUE SÓN CERTES LES CIRCUMSTÀNCIES PERSONALS I LA SITUACIÓ FISCAL MANIFESTADA EN ELS APARTATS ANTERIORS, ALS EFECTES 
D’APLICACIÓ DE TIPUS DE RETENCIÓ A COMPTE DE L’IRPF ESTABLITS EN L’ART. 95 DEL REGLAMENT DE L’IMPOST.

DECLARA QUE SON CIERTAS LAS CIRCUNSTANCIAS PERSONALES Y LA SITUACIÓN FISCAL MANIFESTADA EN LOS APARTADOS ANTERIORES, A LOS 
EFECTOS DE APLICACIÓN DE TIPOS DE RETENCIÓN A CUENTA DEL IRPF ESTABLECIDOS EN EL ART. 95 DEL REGLAMENTO DEL IMPUESTO.
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Les dades de caràcter personal que conté l’imprés podran ser incloses en un fitxer per al seu tractament per este òrgan administratiu, com a titular responsable del fitxer, en l’ús de les 
funcions pròpies que té atribuïdes i en l’àmbit de les seues competències. Així mateix, se li informa de la possibilitat d’exercir els drets d’accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot això
de conformitat amb el que disposa la Llei Orgànica 15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter Personal (BOE núm. 298, de 14/12/99).
Los datos de carácter personal contenidos en este impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano administrativo, como titular responsable del mismo, en el 
uso de las funciones propias que tiene atribuidas y en el ámbito de sus competencias. Asimismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, 
cancelación y oposición, todo ello de conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal (BOE nº 298, de 14/12/99).
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EXERCICIS D’APLICACIÓ / EJERCICIOS DE APLICACIÓN

MANIFESTA QUE NO HA EXERCIT CAP ACTIVITAT PROFESSIONAL EN L’ANY ANTERIOR A LA DATA D’INICI D’ESTA ACTIVITAT
MANIFIESTA QUE NO HA EJERCIDO ACTIVIDAD PROFESIONAL ALGUNA EN EL AÑO ANTERIOR A LA FECHA DE INICIO DE ESTA ACTIVIDAD

DATA D’ALTA / FECHA DE ALTA

DESCRIPCIÓ ACTIVITAT / DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

PROFESSIONALS EN  INICI D’ACTIVITAT (ART. 95.1 DEL REGLAMENT IRPF)
PROFESIONALES EN  INICIO DE ACTIVIDAD (ART. 95.1 DEL REGLAMENTO IRPF)

CLAU ACTIVITAT PROFESSIONAL / CLAVE ACTIVIDAD PROFESIONAL

C

MANIFESTA QUE DETERMINA EL RENDIMENT NET D’ESTA ACTIVITAT D’ACORD AMB EL MÈTODE D’ ESTIMACIÓ DIRECTA EN LA MODALITAT DE :

MANIFIESTA QUE DETERMINA EL RENDIMIENTO NETO DE ESTA ACTIVIDAD CON ARREGLO AL MÉTODO DE ESTIMACIÓN DIRECTA EN LA MODALIDAD DE :

DESCRIPCIÓ ACTIVITAT / DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

EXERCICI DE DETERMINADES ACTIVITATS ECONÒMIQUES EN ESTIMACIÓ DIRECTA  (ART. 95.6 DEL REGLAMENT IRPF)
EJERCICIO DE DETERMINADAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS EN ESTIMACIÓN DIRECTA (ART. 95.6 DEL REGLAMENTO IRPF)

CLAU IAE D’ACTIVITAT ECONÒMICA / CLAVE IAE DE ACTIVIDAD ECONÓMICA

D

NORMAL / NORMAL SIMPLIFICADA / SIMPLIFICADA

FIRMAT / FIRMADO

CONSELLERIA D’HISENDA I ADMINISTRACIÓ PÚBLICA
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DECLARACIÓN DE CIRCUNSTANCIAS FISCALES PARTICULARES

INSTRUCCIONES

DECLARACIÓ DE CIRCUMSTÀNCIES FISCALS PARTICULARS
INSTRUCCIONS

1.- JUSTIFICACIÓ.-
EL REIAL DECRET 439/2007, DE 30 DE MARÇ (BOE DE 31/03/07), REGULA EN L’ART. 95 LES RETENCIONS SOBRE RENDIMENTS D’ACTIVITATS ECONÒMIQUES.

L’APARTAT 1 ESTABLIX QUE QUAN ELS RENDIMENTS SIGUEN CONTRAPRESTACIÓ D’UNA ACTIVITAT PROFESIONAL, S’APLICARÀ EL TIPUS DEL 15% SOBRE ELS RENDIMENTS 
ÍNTEGRES SATISFETS.

NO OBSTANT AIXÒ, EN EL CAS DE CONTRIBUENTS QUE INICIEN L’EXERCICI D’ACTIVITATS PROFESSIONALS, EL TIPUS DE RETENCIÓ SERÀ DEL 7% EN EL PERÍODE IMPOSITIU D’INICI
D’ACTIVITATS I ELS DOS SEGÜENTS, SEMPRE QUE NO HAGEN EXERCIT CAP ACTIVITAT PROFESSIONAL EN L’ANY ANTERIOR A LA DATA D’INICI D’ACTIVITATS.

PER A L’APLICACIÓ DEL TIPUS DE RETENCIÓ PREVIST EN EL PARÀGRAF ANTERIOR, ELS CONTRIBUENTS HAURAN DE COMUNICAR AL PAGADOR DELS RENDIMENTS LA 
CONCURRÈNCIA D’ESTA CIRCUMSTÀNCIA, I EL PAGADOR ESTARÀ OBLIGAT A CONSERVAR LA COMUNICACIÓ DEGUDAMENT FIRMADA.

EN L’APARTAT 6 D’ESTE ARTICLE S’ESTABLIX QUE QUAN ELS RENDIMENTS SIGUEN CONTRAPRESTACIÓ D’UNES DETERMINADES ACTIVITATS ECONÒMIQUES QUE S’HI RELACIONEN, 
I ES DETERMINE EL RENDIMENT NET DE L’ACTIVITAT, D’ACORD AMB EL MÈTODE D’ESTIMACIÓ OBJECTIVA, S’APLICARÀ EL TIPUS DE RETENCIÓ DE L’1% SOBRE ELS RENDIMENTS 
ÍNTEGRES SATISFETS.

NO PERTOCARÀ LA PRÀCTICA DE LA RETENCIÓ PREVISTA QUAN EL CONTRIBUENT QUE EXERCISCA L’ACTIVITAT COMUNIQUE AL PAGADOR QUE DETERMINA EL SEU RENDIMENT 
NET D’ACORD AMB EL MÈTODE D’ESTIMACIÓ DIRECTA, EN QUALSEVOL DE LES SEUES MODALITATS.

QUAN AMB POSTERIORITAT EL CONTRIBUENT TORNE A DETERMINAR ELS RENDIMENTS D’ESTA ACTIVITAT D’ACORD AMB EL MÈTODE D’ESTIMACIÓ OBJECTIVA, HAURÀ DE  
COMUNICAR AL PAGADOR ESTA CIRCUMSTÀNCIA ABANS DEL NAIXEMENT DE L’OBLIGACIÓ DE RETINDRE. 

EN TOT CAS EL PAGADOR ESTARÀ OBLIGAT A CONSERVAR LES COMUNICACIONS DE DADES DEGUDAMENT FIRMADES.

PER A FACILITAR EL COMPLIMENT DE LA NORMATIVA RECOLLIDA EN ESTE ARTICLE RESPECTE A LA RECEPCIÓ DE DECLARACIONS DELS TERCERS, ES FACILITA EL MODEL ADJUNT 
DE  “DECLARACIÓ DE CIRCUMSTÀNCIES FISCALS PARTICULARS”.

2.- LLOC DE PRESENTACIÓ I ARXIU.-
LA DECLARACIÓ ES PRESENTARÀ AL GESTOR QUE TRAMITE EL PAGAMENT, EL QUAL ESTÀ OBLIGAT A CONSERVAR LA DECLARACIÓ PER A PODER JUSTIFICAR DAVANT L’AGÈNCIA
TRIBUTÀRIA L’APLICACIÓ D’UN TIPUS DE RETENCIÓ DISTINT DEL TIPUS GENERAL. 

3.- INFORMACIÓ QUE CAL EMPLENAR.-
A) ALTA / BAIXA.-

EN EL CAS DE PROFESSIONALS, QUE TÉ UN TERMINI DETERMINAT DE VIGÈNCIA, NO CAL PRESENTAR DECLARACIÓ DE BAIXA.

EN EL CAS D’ACTIVITATS ECONÒMIQUES, MENTRE NO ES DONE DE BAIXA S’HAURÀ DE MANTINDRE LA RETENCIÓ.

B) TERCER.-

S’EMPLENARAN LES DADES QUE CONSTEN EN LA FITXA DE MANTENIMENT DE TERCER.

SI ES TRACTA D’UNA ENTITAT QUE ACTUE EN RÈGIM D’ATRIBUCIÓ DE RENDES, A MÉS DE LES SEUES DADES S’HAURÀ D’EMPLENAR L’APARTAT DE REPRESENTANT.

C) CLAU D’ACTIVITAT PROFESSIONAL.-

ÉS LA CLAU CORRESPONENT AL GRUP/EPÍGRAF/SECCIÓ EN QUÈ S’HA DONAT D’ALTA EN L’IMPOST D’ACTIVITATS ECONÒMIQUES.

LA DESCRIPCIÓ ÉS LA QUE CORRESPONGA A ESTA CLAU.

D) DATA D’ALTA DE L’ACTIVITAT.-

LA DECLARADA EN L’ALTA EN L’EPÍGRAF ANTERIOR DE L’IAE.
E) EXERCICIS D’APLICACIÓ.-

ÉS L’EXERCICI D’ALTA I ELS DOS SEGÜENTS.

F) CLAU IAE D’ACTIVITAT ECONÒMICA.-

ÉS LA CLAU CORRESPONENT AL GRUP/EPÍGRAF/SECCIÓ EN QUÈ S’HA DONAT D’ALTA EN L’IMPOST D’ACTIVITATS ECONÒMIQUES.

LA DESCRIPCIÓ ÉS LA QUE CORRESPONGA A ESTA CLAU.

1.- JUSTIFICACIÓN.-
EL REAL DECRETO 439/2007, DE 30 DE MARZO (BOE DE 31/03/07), REGULA EN SU ART. 95 LAS RETENCIONES SOBRE RENDIMIENTOS DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.

EL APARTADO 1 ESTABLECE QUE CUANDO LOS RENDIMIENTOS SEAN CONTRAPRESTACIÓN DE UNA ACTIVIDAD PROFESIONAL, SE APLICARÁ EL TIPO DEL 15% SOBRE LOS 
RENDIMIENTOS ÍNTEGROS SATISFECHOS.

NO OBSTANTE, EN EL CASO DE CONTRIBUYENTES QUE INICIEN EL EJERCICIO DE ACTIVIDADES PROFESIONALES, EL TIPO DE RETENCIÓN SERÁ DEL 7% EN EL PERÍODO IMPOSITIVO 
DE INICIO DE ACTIVIDADES Y EN LOS DOS SIGUIENTES, SIEMPRE Y CUANDO NO HUBIERAN EJERCIDO ACTIVIDAD PROFESIONAL ALGUNA EN EL AÑO ANTERIOR A LA FECHA DE 
INICIO DE ACTIVIDADES.

PARA LA APLICACIÓN DEL TIPO DE RETENCIÓN PREVISTO EN EL PÁRRAFO ANTERIOR, LOS CONTRIBUYENTES DEBERÁN COMUNICAR AL PAGADOR DE LOS RENDIMIENTOS LA 
CONCURRENCIA DE DICHA CIRCUNSTANCIA, QUEDANDO OBLIGADO EL PAGADOR A CONSERVAR LA COMUNICACIÓN DEBIDAMENTE FIRMADA.

EN EL APARTADO 6 DE ESTE ARTÍCULO SE ESTABLECE QUE CUANDO LOS RENDIMIENTOS SEAN CONTRAPRESTACIÓN DE UNAS DETERMINADAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS QUE 
SE RELACIONAN EN EL MISMO, Y SE DETERMINE EL RENDIMIENTO NETO DE LA ACTIVIDAD CON ARREGLO AL MÉTODO DE ESTIMACIÓN OBJETIVA, SE APLICARÁ EL TIPO DE 
RETENCIÓN DEL 1% SOBRE LOS RENDIMIENTOS ÍNTEGROS SATISFECHOS.

NO PROCEDERÁ LA PRÁCTICA DE LA RETENCIÓN PREVISTA CUANDO EL CONTRIBUYENTE QUE EJERZA LA ACTIVIDAD COMUNIQUE AL PAGADOR QUE DETERMINA EL RENDIMIENTO 
NETO DE LA MISMA CON ARREGLO AL MÉTODO DE ESTIMACIÓN DIRECTA, EN CUALQUIERA DE SUS MODALIDADES.

CUANDO CON POSTERIORIDAD EL CONTRIBUYENTE VOLVIERA A DETERMINAR LOS RENDIMIENTOS DE DICHA ACTIVIDAD CON ARREGLO AL MÉTODO DE ESTIMACIÓN OBJETIVA, 
DEBERÁ COMUNICAR AL PAGADOR TAL CIRCUNSTANCIA ANTES DEL NACIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN DE RETENER. 

EN TODO CASO EL PAGADOR QUEDARÁ OBLIGADO A CONSERVAR LAS COMUNICACIONES DE DATOS DEBIDAMENTE FIRMADAS.

PARA FACILITAR EL CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVA RECOGIDA EN ESTE ARTÍCULO RESPECTO A LA RECEPCIÓN DE DECLARACIONES DE LOS TERCEROS, SE FACILITA EL 
MODELO ADJUNTO DE  “DECLARACIÓN DE CIRCUNSTANCIAS FISCALES PARTICULARES”.

2.- LUGAR DE PRESENTACIÓN Y ARCHIVO.-
LA DECLARACIÓN SE PRESENTARÁ ANTE EL GESTOR QUE TRAMITE EL PAGO, QUIEN QUEDARÁ OBLIGADO A CONSERVAR LA DECLARACIÓN PARA PODER JUSTIFICAR ANTE LA 
AGENCIA TRIBUTARIA LA APLICACIÓN DE UN TIPO DE RETENCIÓN DISTINTO DEL TIPO GENERAL. 

3.- INFORMACIÓN A CUMPLIMENTAR.-
A) ALTA / BAJA.-

EN EL CASO DE PROFESIONALES, QUE TIENE UN PLAZO DETERMINADO DE VIGENCIA, NO HACE FALTA PRESENTAR DECLARACIÓN DE BAJA.

EN EL CASO DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS, MIENTRAS NO SE DE DE BAJA DEBERÁ MANTENERSE LA RETENCIÓN.

B) TERCERO.-

SE CUMPLIMENTARÁN LOS DATOS QUE CONSTEN EN LA FICHA DE MANTENIMIENTO DE TERCERO.

SI SE TRATA DE UNA ENTIDAD QUE ACTÚE EN RÉGIMEN DE ATRIBUCIÓN DE RENTAS, ADEMÁS DE SUS DATOS DEBERÁ RELLENARSE EL APARTADO DE REPRESENTANTE.

C) CLAVE DE ACTIVIDAD PROFESIONAL.-

ES LA CLAVE CORRESPONDIENTE AL GRUPO/EPÍGRAFE/SECCIÓN EN QUE SE HAYA DADO DE ALTA EN EL IMPUESTO DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.

LA DESCRIPCIÓN ES LA QUE CORRESPONDA A ESTA CLAVE.

D) FECHA DE ALTA DE LA ACTIVIDAD.-

LA DECLARADA EN EL ALTA EN EL EPÍGRAFE ANTERIOR DEL IAE.

E) EJERCICIOS DE APLICACIÓN.-

ES EL EJERCICIO DE ALTA Y LOS DOS SIGUIENTES.

F) CLAVE IAE DE ACTIVIDAD ECONÓMICA.-

ES LA CLAVE CORRESPONDIENTE AL GRUPO/EPÍGRAFE/SECCIÓN EN QUE SE HAYA DADO DE ALTA EN EL IMPUESTO DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.

LA DESCRIPCIÓN ES LA QUE CORRESPONDA A ESTA CLAVE.

CONSELLERIA D’HISENDA I ADMINISTRACIÓ PÚBLICA


	tip_dec_alta: Off
	tip_dec_baja: Off
	a_ter_nif: 
	a_ter_nom: 
	a_ter_tdom: 
	a_ter_ndom: 
	a_ter_domnum: 
	a_ter_dom_esc: 
	a_ter_dom_let: 
	a_ter_dom_pis: 
	a_ter_dom_pta: 
	a_ter_tel: 
	a_ter_fax: 
	a_ter_mun: 
	a_ter_pro: 
	a_ter_cp: 
	b_ter_nif: 
	b_ter_nom: 
	b_ter_tdom: 
	b_ter_ndom: 
	b_ter_domnum: 
	b_ter_dom_let: 
	b_ter_dom_esc: 
	b_ter_dom_pis: 
	b_ter_dom_pta: 
	b_ter_tel: 
	b_ter_fax: 
	b_ter_mun: 
	b_ter_pro: 
	b_ter_cp: 
	c_pro_cla: 
	c_pro_falt: 
	c_pro_dact: 
	c_pro_eapl: 
	d_eje_cla: 
	d_eje_dact: 
	d_ren_nor: Off
	d_ren_sim: Off
	e_fir_dia: 
	e_fir_mes: 
	e_fir_any: 
	e_fir_sol: 


